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Świętokrzyskie – wzmacniamy naszą obronność

616 mln zł (146 mln EUR)  to kwota, którą w sumie przeznaczy Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego na zwiększenie bezpieczeństwa i odporności
naszego regionu na zagrożenia. To ponad 10 procent wartości całego programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 i odpowiedź na
bieżącą sytuację polityczną w Europie, konieczność poprawy jakości infrastruktury
obronnej i kryzysowej. O szczegółach podziału środków finansowych w ramach 
jednego z nowo utworzonych priorytetów w tym obszarze (Priorytetu 15.)
poinformowała marszałek Renata Janik podczas konferencji prasowej. W spotkaniu
udział wzięli także Przemysław Janiszewski dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Tomasz Janusz dyrektor
Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach.
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Po zatwierdzeniu przez Komisję Europejską zmian w programie regionalnym, wprowadzono
do niego trzy nowe priorytety finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego oraz jeden z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, które służyć będą
finansowaniu przedsięwzięć mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa i odporności
naszego regionu na zagrożenia. Są to:  Priorytet 13. Fundusze Europejskie dla zwiększania
potencjału przemysłu obronnego, Priorytet 14. Fundusze Europejskie dla bezpieczeństwa
wodnego, Priorytet 15. Fundusze Europejskie dla infrastruktury obronnej oraz Priorytet 16.
Edukacja dla bezpieczeństwa.

Najwięcej środków, bo ponad 276 mln zł (poziom dofinansowania 95%) przeznaczone
zostało na realizację Priorytetu 15. Fundusze Europejskie dla infrastruktury
obronnej. Z tej kwoty około 166 mln zł wesprze krytyczną infrastrukturę  szpitali,
stanowiących kluczowe ogniwa systemu ochrony zdrowia w województwie na wypadek
sytuacji kryzysowych, w tym również konfliktów zbrojnych.

– Uzgodnione zostały kwoty, jakie planujemy przeznaczyć dla poszczególnych
placówek medycznych – poinformowała marszałek Renata Janik. – Ze środków
Programu chcemy wesprzeć: Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach – w
kwocie 42,75 mln zł, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w
Czerwonej Górze – w kwocie 24,6 mln zł, Specjalistyczny Szpital
Ortopedyczno-Rehabilitacyjny “GÓRKA” w Busku-Zdroju – w kwocie 44,97
mln zł. Dzięki przekazanym środkom, szpitale te będą mogły m.in. zakupić
wysokospecjalistyczne systemy platform robotycznych do przeprowadzania
skomplikowanych zabiegów ortopedycznych i chirurgicznych. Dodatkowo 54 mln
zł planujemy przekazać dla Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w
Sandomierzu na wsparcie budowy pawilonu specjalistycznego medycznej
infrastruktury krytycznej podwójnego przeznaczenia po zachodniej stronie rzeki
Wisły, jako zaplecza szpitali frontowych z terenu Tarczy Wschód.

Poza wsparciem szpitali, w ramach zwiększenia bezpieczeństwa regionu, kompleksową
modernizację przejdzie również lotnisko w Masłowie. Inwestycja ta zapewni pełną
gotowość tego obiektu do realizacji zarówno zadań cywilnych, jak i wojskowych. Planowany
zakres inwestycji obejmuje w szczególności:

• budowę drogi kołowania oraz modernizację nawierzchni istniejących pasów startowych i
dróg kołowania,
• realizację instalacji świateł nawigacyjnych umożliwiających bezpieczne operacje lotnicze
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w szerszym zakresie warunków,
• modernizację systemów odwodnienia w celu poprawy trwałości i niezawodności
infrastruktury,
• rozbudowę systemu bezpieczeństwa lotniska, w tym systemów monitoringu wizyjnego
CCTV,
• budowę budynku wielofunkcyjnego z częścią administracyjną, pomieszczeniem na wieże
kontroli ruchu lotniczego, salami dydaktycznymi oraz niezbędną infrastrukturą,
• rozbudowę zaplecza logistyczno-magazynowego, pozwalającą na sprawną obsługę
zarówno użytkowników cywilnych, jak i potencjalnych potrzeb wynikających z funkcji
podwójnego zastosowania obiektu,
• zakup nieruchomości położonej na wschód od pasa startowego, co pozwoli na optymalne
wykorzystanie terenu poprzez wybudowanie nowej drogi dojazdowej do północno-
wschodniej części lotniska oraz drogi kołowania. Projekt ten uzyskał pozytywną opinię
Ministerstwa Obrony Narodowej.

– Działania inwestycyjne, dotyczące lotniska w Masłowie powinny zakładać
modernizację infrastruktury lotniska do najwyższych możliwych do osiągnięcia
parametrów, dlatego też dofinansujemy ten projekt kwotą 42,75 mln zł – dodała
marszałek Renata Janik. – Przedsięwzięcie to należy postrzegać nie tylko w
kategoriach inwestycji o charakterze lokalnym, lecz również jako inicjatywę
mogącą w sposób bezpośredni przyczynić się do zwiększenia odporności państwa.

W celu ochrony ludności dofinansowany zostanie również projekt utworzenia miejsca
schronienia z funkcją parkingu pod Placem Wolności w Kielcach. Na jego
dofinansowanie przeznaczone będzie 67,7 mln zł.

Wybór tych projektów realizowany będzie w trybie niekonkurencyjnym, a to oznacza, że
rozpocznie się etap uzgodnień realizacji tych projektów z wojewodą świętokrzyskim i
Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej, by jak najszybciej włączyć je do Kontraktu
Programowego,  uruchomić wynegocjowane środki i zacząć realizację tych inwestycji i
zakupów.

 – Przygotowujemy się także intensywnie do uruchomienia naboru wniosków dla
przedsiębiorców w ramach Priorytetu 13. Fundusze Europejskie dla zwiększania
potencjału przemysłu obronnego – dodała marszałek Renata Janik. – Alokacja
tego priorytetu to ponad 220 mln zł (52,2 mln EUR), z czego około 130 mln zł
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przeznaczone zostanie na działania, dotyczące wspierania zdolności wytwórczych
przemysłu obronnego, również w zakresie produktów o podwójnym zastosowaniu.
Środki te wesprą świętokrzyskie przedsiębiorstwa na jakże ważne inwestycje w
sektorze obronności, które w efekcie wpłyną na wzrost bezpieczeństwa nie tylko
naszego regionu ale i całego kraju. Możliwa będzie także realizacja projektów o
charakterze badawczo-rozwojowym w obszarach strategicznych dla obronności i
bezpieczeństwa. Przewidujemy ogłoszenie pierwszych naborów wniosków w tym
obszarze w czerwcu br.
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